
Vnitřní oznamovací systém společnosti VSP Auto, s.r.o. 

Na základě zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (dále jen „Zákon“), zavedla 

společnost VSP Auto, s.r.o., se sídlem Domažlická 1067/168a, Skvrňany, 318 00 Plzeň,  

IČ: 25237781, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, v oddílu C, 

vložce 11672 (dále jen „Společnost“), vnitřní oznamovací systém, který je určen fyzickým 

osobám, jež se v souvislosti s prací nebo jinou obdobnou činností pro Společnost dozvěděly 

o možném protiprávním jednání, které 

a) má znaky trestného činu, 

b) má znaky přestupku, za který zákon stanoví sazbu pokuty, jejíž horní hranice je 

alespoň 100 000 Kč, 

c) porušuje Zákon, nebo 

d) porušuje jiný právní předpis nebo předpis Evropské unie v oblasti 

1.  finančních služeb, povinného auditu a jiných ověřovacích služeb, finančních 

produktů a finančních trhů, 

2.    daně z příjmů právnických osob, 

3.    předcházení legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, 

4.    ochrany spotřebitele, 

5.    souladu s požadavky na výrobky včetně jejich bezpečnosti, 

6.    bezpečnosti dopravy, přepravy a provozu na pozemních komunikacích, 

7.    ochrany životního prostředí, 

8.    bezpečnosti potravin a krmiv a ochrany zvířat a jejich zdraví, 

9.    radiační ochrany a jaderné bezpečnosti, 

10.  hospodářské soutěže, veřejných dražeb a zadávání veřejných zakázek, 

11.  ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti, života a zdraví, 

12.  ochrany osobních údajů, soukromí a bezpečnosti sítí elektronických komunikací a 

informačních systémů, 

13.  ochrany finančních zájmů Evropské unie, nebo 

14.  fungování vnitřního trhu včetně ochrany hospodářské soutěže a státní podpory 

podle práva Evropské unie 

(dále jen „Možné protiprávní jednání“). 

 



Společnost v souladu se Zákonem přijímá oznámení Možného protiprávního jednání (dále jen 

„Oznámení“) pouze od osob, které pro ni vykonávají: 

a) závislou práci v základním pracovněprávním vztahu, 

b) dobrovolnickou činnost, nebo 

c) odbornou praxi či stáž, 

anebo se o takovou práci nebo činnost ucházejí. 

 

Společnost vylučuje přijímání Oznámení od osob, které pro Společnost nevykonávají práci 

nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h) nebo i) Zákona. 

 

Oznámení musí obsahovat údaje o jménu, příjmení a datu narození oznamovatele, nebo jiné 

údaje, z nichž je možné dovodit totožnost oznamovatele, ledaže bylo podáno osobou, jejíž 

totožnost je níže označené příslušné osobě známa.  

 

Příslušnou osobou k přijímání a posuzování důvodnosti Oznámení podaných prostřednictvím 

vnitřního oznamovacího systému Společnosti a k výkonu další činnosti podle § 11 Zákona je 

JUDr. Denisa Vacíková (dále jen „Příslušná osoba“). Telefonní číslo a adresa elektronické 

pošty Příslušné osoby, jakož i adresa pro doručování Oznámení v listinné podobě, jsou uvedeny 

níže. 

Způsoby podání Oznámení: 

Prostřednictvím vnitřního oznamovacího systému Společnosti je možné Oznámení podat  

a) e-mailem na adresu: oznamovatel@vsp-auto.cz., 

b) písemně na adresu VSP Auto, s.r.o., JUDr. Denisa Vacíková, Domažlická 1067/168a, 

Skvrňany, 318 00 Plzeň; Oznámení v listinné podobě lze doručit prostřednictvím 

provozovatele poštovních služeb či osobně na recepci Společnosti na uvedené adrese; 

na obálku nutno uvést tento text: „Neotvírat – určeno výhradně k rukám příslušné 

osoby“, 

c) telefonicky (ústně) Příslušné osobě na telefonním čísle: +420 724 857 331, nebo 

d) osobně Příslušné osobě po předchozí domluvě s ní (termín osobní schůzky s Příslušnou 

osobou lze dohodnout telefonicky nebo e-mailem – telefonní číslo a adresa elektronické 

pošty viz shora). 

mailto:oznamovatel@vsp-auto.cz.


Oznamovatel může podat Oznámení též prostřednictvím vnějšího oznamovacího systému 

zřízeného Ministerstvem spravedlnosti, a to osobně, telefonicky na telefonním  

čísle: +420 221 997 840, e-mailem na adresu: oznamovatel@msp.justice.cz nebo 

prostřednictvím zabezpečeného elektronického formuláře dostupného na tomto  

odkazu: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. 

Osobě, která v souladu se Zákonem učinila Oznámení a měla oprávněné důvody se domnívat, 

že se toto zakládá na pravdivých informacích, náleží ochrana před odvetnými opatřeními tak, 

jak jsou tato vymezena v § 4 Zákona. Tato ochrana se vztahuje též na osoby uvedené v § 4  

odst. 2 Zákona. Rovněž bude zajištěna důvěrnost ve vztahu k totožnosti oznamovatele (případně 

dalších dotčených osob) a k informacím uvedeným v Oznámení. 

tel:+420221997840
mailto:oznamovatel@msp.justice.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

